
 1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 
 

DETERMINA n. 124 del 28 ottobre 2014 

 

Oggetto:  Contratto affitto locali siti in c.da Ponte  - Mussomeli  

Liquidazione canone di locazione dall’1-1-2014 al 31-12-2014.- 

Accertamento entrata restituzione somme 

 

IL DIRETTORE 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno ventotto ( 28 ) del mese di       

ottobre in Caltanissetta, nella sede del Consorzio di Bonifica 4- 

Caltanissetta; 

VISTO il R.D. 13.2.1933, n. 215; 

VISTA la L.R. 25.05.1995, n. 45 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

PREMESSO: 

che con determina dirigenziale n. 77 del 17 giugno 2014 con la quale è 

stata liquidata in favore del sig. Francesco Catalano la somma 

complessiva di € 12.653,39 relativa alla locazione dei locali siti in c.da 

Ponte – Mussomeli per il periodo dal 1 gennaio 2014 al 31 dicembre 

2014  comprensiva dell’importo di € 54,50 quale 50% della imposta di 

registro sul contratto di affitto per l’anno 2014; 

che da un riscontro delle scrittura contabili, è stato rilevato che con 

mandato n. 214 del 20 giugno 2014, è stato liquidato in favore del sig. 

Catalano Francesco  l’importo di € 12.653,39, comprensivo del 

suddetto rimborso, con imputazione al cap 135 del bilancio corrente 

esercizio e con mandato n. 215 di pari data è stata altresì liquidata la  

somma di € 54,50 con imputazione al cap. 615; 



 2 

che, pertanto con consorziale prot. n. 1703 del 15 settembre 2014 è 

stata richiesta al sig. Catalano Francesco la restituzione della somma 

di € 54,50;  

 VISTA la disposizione di bonifico trasmessa dal sig. Catalano 

Francesco acquisita al prot. dell’Ente n. 1756 del 23 settembre 2014 

dell’imposto di € 54,50 quale rimborso del duplicato pagamento; 

 RITENUTO di dovere autorizzare l’iscrizione della predetta 

somma al cap. 272  della parte I – Entrata del bilancio del corrente 

esercizio; 

DETERMINA 

DARE atto che con mandato n. 214 del 20 giugno 2014 è stata 

erroneamente liquidata al sig. Francesco Catalano la somma 

complessiva di € 12.653,39 anziche di € 12.598,89 con imputazione al 

cap. 135 del bilancio corrente esercizio; 

AUTORIZZARE, per i motivi cui in narrativa, l’iscrizione 

della somma di € 54,50 al cap. 272 della parte I – Entrata – del 

bilancio corrente esercizio, quale rimborso effettuato dal locatore sig. 

Catalano Francesco. 

 

     IL DIRETTORE GENERALE 

                                           (D.ssa Maria Vitale) 

 

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 

questo Consorzio dal giorno ..........................................................................................al 

giorno ..................................................................... 

Caltanissetta, lì ….................................................... 

 

 

                                                  IL CAPO SETTORE  

   SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

    ( D.ssa Oriana Paternò) 

     ___________________________ 


